- 1 -

 報道関係各位

大東建託グループ 不動産賃貸仲介「ハウスコム」

コーポレートロゴをリニューアル

2016年 6月 27日

大東建託グループの不動産賃貸仲介会社ハウスコム株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：田村

穂）は、2016年 6月よりコーポレートロゴを変更しましたのでお知らせします。

■ロゴに込めた会社の想い

＜取材に関するお問い合わせ＞  大東建託株式会社 経営企画室 畑中・和賀

E-MAIL：he072032@kentaku.co.jp   ＴＥＬ：03-6718-9174

＜一般の方からのお問い合わせ＞ ハウスコム株式会社 経営企画室 瀬戸

TEL：03-6717-6939

新しいロゴは、「住まいを通して人を幸せにする。」というハウスコムの経営理念を視覚化したデザインで

す。新生活をはじめる方にとってお部屋探しはその地域で暮らす最初の一歩であり、ハウスコムの店舗は

「地域の玄関」の役割を担いたいと考えています。そんな思いを込め、玄関や窓を表す長方形のモチーフか

ら幸せが溢れ出すイメージを表現しました。

■コーポレートカラーも新たに爽やかな水色を採用

新生活の明るさをイメージして、新しいロゴには爽やかで開放感を感じさせる水色を採用しました。この

水色をこれからのハウスコムのコーポレートカラーとし、今後のブランド展開にも活用していきます。

【新コーポレートロゴ】

【参考】グラフィックデザイナープロフィール

佐々木 豊

株式会社日本デザインセンター ブランドデザイン研究所 所長

多摩美術大学卒業。日本デザインセンターにてデザイン研究所を主催。

様々な業種、ジャンルにわたるコミュニケーションプロジェクトに携わる。

アサヒスーパードライパッケージ開発、愛知万博トヨタ館プロジェクト、花

王、テルモなど活動は多岐にわたる

■「賃貸仲介業」から「賃貸サービス業」へ改革するために

ハウスコムは、仲介業務を中心とした従来の「賃貸仲介業」だけではなく、入居者様・家主様により幅

広いサービスを提供する「賃貸サービス業」へと成長していくことを目指しています。その変化を表すシ

ンボルとして、このたびロゴデザインを一新しました。今後は、「オンライン内見」や「人工知能による

お部屋探し」など、新たな取り組みに挑戦していくことで賃貸住宅仲介業の価値を従来とは異なるものへ

と変化させていきたいと考えています。